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Mycket och länge sen sist 
Under sensommaren och hösten har det varit full huggning 
inom alla Fjällbetes delverksamheter. Levande Skola har haft 
utökade uppdrag. Fårskötseln har varit intensiv med 
mönstring, fårhustaksbyte, slakt etc. Vi har satsat mycket på 
den del som handlar om lokal utveckling och lokal ekonomi 
och bland annat välkomnat till ett nationellt arrangemang 
”Äntligen Utför” där vi invigde Vall Street – en lokal finans-
marknad där det nu går att investera i ett flöde av mat. För 
andra året i rad var det dags för ”Corre de Fåros” - 
Fårrusningen. Nu närmast väntar inte ”Fjäll,  fjös & flärd” 
som var benämningen på förra årets mellandagsmarknad i 
Fårhusen, men väl ”Fjäll, fjös & finans” – läs mer nedan.  

 
 
Tack alla ni som hjälpt till med  att lägga ner stängsel 
Stängsling på våren och stängselnedläggning på våren är ett 
omfattande och intensivt arbete.  Det är svårt för våra 
anställda att hinna med, det är en konst att få till och det 
finns mycket litet utrymme för extra avlönad arbetskraft. 
Många har hörsammat vår önskan om hjälp! Tack! 
 
Samhällsentreprenören Fjällbete utan nationellt uppdrag 
Fjällbete fick tyvärr inget nationellt uppdrag. Vi gratulerar 
Trångsviksbolaget som tillsammans med 7 andra 
organsiationer i Sverige lyckade bättre i att övertyga juryn 
om sin duglighet.  

 
Hungrig nästa år också? Såhär köper du Fjällbetes lamm! 
Vi fortsätter att prova oss fram när det gäller försäljnings-
formerna för Fjällbetes lamm.  Såhär ser det ut nu! Del-
ägande restauranger är vår största kundgrupp och för-
beställer. De har i år fått tillgång till merparten av det kött 
de efterfrågat. ICA Åre avbryter försöket med att sälja 
styckfrysta detaljer, men sålde förbeställda lamm i vanlig 
ordning. Den lilla ICA-kortslappen som vi skickade ut 
tidigare försvinner som delägaridentifikation.  
 
Nytt för i år är att vi sparat 40 lamm och nydesignat en 
Lamm–i–låda - se bilaga! Lådan kan man komma över på två 
sätt: 
 
1. Den erhålls årligen i ett  flöde genom ett ”lådavtal” som vi 

kan kalla för ett flödesabonnemang. Avtalet kan tecknas 
av Fjällbetes delägare. Om detta berättar vi mer i samband 
med ”Fjäll, fjös & finans”. 

 
2. Den går att köpa av Fjällbete men via ICA Björnänge utan 

förbeställning. Lådan säljs endast till delägande privat-
personer, för 1000:-, från nu fram t.o.m v 14. Först till 
kvarn gäller. Från v 15 är eventuellt kvarvarande lådor 
tillgängliga för icke-delägare till priset 1100:-.  

 

 
 
Familjenytt! 
 

• Fjällbetes fårförman Pierre Lindblom har tillsammans 
med sin skinnberedande arkeolog Helena Gjaerum fått  
en lill-herde vid namn Jens Are Gjaerum. Välkommen! 

• En nyrekryterad bagge med sällsynt kraftigt nackparti 
har fått namnet ”Urban” som en uppmuntran till Urban 
Widholm, Fjällsätra som - inte bara med bibehållet utan 
dessutom stärkt mod - har repat sig från en nackskada. 

• Trotjänanande baggen Qrt har gjort sitt och har lämnat 
sin tjänst hos Fjällbete och dragit till Östjämtland på 
nya, genspridande uppdrag. Vi önskar lycka till.  
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Håll ut! Preliminärt datum för Fårfesten fre 30 jan 2009. 
Det finns flera dåliga ursäkter för att den traditionsenliga 
fårfesten inte arrangerade ”som vanligt” i november. Det 
finns flera bra också. Vill du vara med och fixa program 
och upplägg? Glamourtema? Kontakta Linda tel 073 – 
29 100 18 bums. 

Fjäll, fjös & finans – för ett flöde av  mat 
Fjällbete handlar om att samverka kring lokal 
matproduktion och hållbar utveckling. Det behövs en rad 
investeringar till nytta - för dem som satsat pengarna, 
för dem som driver verksamheten, för dem som 
använder produkterna och för dem som bor/besöker 
Åres gröna dalar. Finanskrisen kan ge skäl till 
omvärderingar, där det lokala näringslivet kan te sig mer 
betydelsefullt. Vad som menas med ”lokalt kapital”,  
vilka möjligheter som det handlar om och om hur pengar 
med hjälp av ett ”lådavtal” kan omvandlas till ett flöde av 
mat på ett enkelt och begripligt sätt. Kom så pratar vi 
om detta under en affärslunch kl 11.55 tis 30 dec på 
Copperhill. Lunchen betalas på plats - 150:-  Anmälan 
till Jörgen via info@fjallbete.nu eller 070-630 98 74  . 
En inbjudningsannons bifogas. Se även annons i Åre 
annonsblads julnummer. Välkommen att ta med dig 
andra som också kan lockas av att satsa/spara/investera 
i lokal matproduktion i Åres gröna dalar.  


